	                           [image: image1.jpg]



  РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ

ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА
632551,Новосибирская область

г.Чулым, ул.Чулымская, 43                                                                    

Тел.(383-50)21-734,

Е-mail: rkchulim@mail.ru
17 апреля 2020г. № 11
	              Главе Администрации

             Кокошинского сельсовета

                   Осиповой С.В.  


П Р Е Д С Т А В Л Е Н И Е
17 апреля 2020г.                               г.Чулым                  №11
      Главе Администрации Кокошенского сельсовета Осиповой С.В.
 Основанием  для проведения  контрольного  мероприятия являются  Положение и План    работы Ревизионной комиссии Чулымского района на 2020г. 
Наименование проверяемого объекта:  Администрация муниципального образования Кокошинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области.
Проверка проводилась: с  16.03.2020г. по  16.04.2020г.  
   В ходе проверки годового отчета об исполнения бюджета Кокошенского сельсовета за 2019г. установлено:
1. Бюджет МО Кокошинского сельсовета на 2019 год запланирован бездефицитным. Остаток средств на расчетном счете составляет 1518,7 тыс.руб. 

2. В соответствии со ст.160.2-1 БК РФ в  поселении приняты правовые акты, регулирующие осуществление внутреннего финансового контроля и аудита, но внутренние контрольные мероприятия не проводятся;

3. В нарушение Постановления Правительства РФ от 10.09.2008г. №657 «О ведении федерального регистра муниципальных нормативных правовых актов» данные нормативные акты отсутствуют в регистре  На сайте http://право-минюст.рф);

4. В нарушение ст.269.2 БК РФ и п.5 ст.160.2-1 внутренние контрольные мероприятия в 2019 г. не проводились.

5. Акт сверки  дебиторской и кредиторской задолженности в суммах 72,8 тыс.руб. и 219,1 тыс.руб. соответственно, отсутствует. Образование задолженности не выявлено и не расшифровано.

6. Право собственности на муниципальный жилой фонд в поселении не зарегистрировано, наибольшая часть жилого фонда остается бесхозной.
(замечание повторное) 

7. Не смотря на то, что за наем муниципальных жилых помещений установлена постановлением администрации МО плата в размере 0,33 руб. за кв.м., порядок ее сбора и зачисления в бюджет поселения не определены, договора социального найма не заключены. (замечание повторное)
8. Ревизионная комиссия отмечает неэффективное использовании денежных средств сумме 5,4 тыс.рублей( штрафы). 

9. В нарушение ст.73 БК РФ в реестре закупок, осуществленных без заключения государственных или муниципальных контрактов отражены муниципальные контракты по ремонту дорог.                                                                                                                                                

На основании изложенного, руководствуясь статьей 17 Положения  о Ревизионной комиссии Чулымского района, 
Предлагаю:
1.Устранить замечания указанные в акте противоречащие действующему законодательству.

2.Согласно ст.160.2-1,ст.269,2 БК РФ осуществлять в установленном
порядке внутренние контрольные мероприятии.
3.Разобраться и принять меры по увеличению собираемости собственных 
доходов, в т.ч. платежей за наем муниципальных жилых помещений. 
4.Исключить неэффективное использование денежных средств.
5.Информацию по выполнению настоящих «Представлений» и устранению указанных в акте замечаний предоставить в  Ревизионную комиссию Чулымского района до17.05.20г.    
Председатель Ревизионной комиссии 

Чулымского района                                                                  О.В.Полякова
Представления к Акту финансовой проверки вручены 17.04.2020г.  
